
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 czerwca 2025 r. 

Poz. 831 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA CYFRYZACJI 1) 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie profilu zaufanego i podpisu zaufanego 

Na podstawie art. 20d ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 i 1717) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie profilu zaufanego i podpisu zaufanego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2551) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) nazwa użytkownika – unikatowy ciąg znaków alfanumerycznych jednoznacznie identyfikujących użytkownika 

systemu, w którym jest wydawany profil zaufany;”; 

2) w § 4 w ust. 5 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) podpisem osobistym, albo”; 

3) w § 6: 

a) w ust. 9 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) podpisem osobistym, albo”, 

b) w ust. 13 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) podpisem osobistym, albo”; 

4) użyty w § 10 w ust. 1 w pkt 1 i w ust. 4 w pkt 1 w lit. a, w załączniku nr 1 w pkt 1 w lit. d, w załączniku nr 2 w pkt 1 

w lit. d, w załączniku nr 3 w pkt 1 w lit. d oraz w załączniku nr 4 w pkt 1 w lit. d wyraz „identyfikator” zastępuje się 

użytym w odpowiednim przypadku wyrazem „nazwa”; 

5) w § 10: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Raz nadana nazwa użytkownika nie może być nadana ponownie.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zamiast nazwy użytkownika, o której mowa w ust. 4 pkt 1 lit. a, użytkownik może używać adresu poczty 

elektronicznej, pod warunkiem że w systemie, w którym jest wydawany profil zaufany, z tym adresem poczty 

elektronicznej jest powiązana tylko jedna nazwa użytkownika.”; 

6) w § 15 w ust. 3 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) w przypadku profilu mObywatel – w sposób określony dla tego środka identyfikacji elektronicznej w przepisach 

wydanych na podstawie art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1275 i 1717).”; 

                                                           
1) Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 2720). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 831 

 

 

7) w załączniku nr 1 w pkt 1 uchyla się lit. e; 

8) w załączniku nr 2 w pkt 1 uchyla się lit. e; 

9) w załączniku nr 3: 

a) w pkt 1 uchyla się lit. e, 

b) odnośnik otrzymuje brzmienie: 

„* Dotyczy przedłużenia ważności profilu zaufanego w punkcie potwierdzającym.”; 

10) w załączniku nr 4: 

a) w pkt 1 uchyla się lit. e, 

b) odnośnik otrzymuje brzmienie: 

„* Dotyczy unieważnienia profilu zaufanego w punkcie potwierdzającym.”. 

§ 2. Do wniosków o: 

1) potwierdzenie profilu zaufanego, 

2) potwierdzenie profilu zaufanego w sposób, o którym mowa w art. 20cb ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informaty-

zacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 i 1717), 

3) przedłużenie ważności profilu zaufanego, 

4) unieważnienie profilu zaufanego 

– złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienia-

nego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

Minister Cyfryzacji: wz. D. Standerski 


		2025-06-26T07:24:14+0000
	Monika Salamończyk




